高山記者クラブ同時配布資料

  岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年４月１日（火） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

木工芸術スクール 訓練課 菊地
直通 0577-32-1143

FAX 0577-32-1929

令和７年度「県立木工芸術スクール入校式」の開催

県立木工芸術スクール（校長：宮前
みやまえ

 良一
りょういち

）は、木工に関する専門知識や技能・技術、職

人としての心構えなどを習得する公共職業能力開発施設として、家具製作の現場で活躍する木

工家具職人や木工技術者など県の産業を支える人材を多く育成しています。

この度、１年間の職業訓練スタートラインとして、令和７年度に入校する訓練生２１名の入

校式を下記のとおり行いますのでお知らせします。

記

１ 日 時   令和７年４月８日（火） １０時 ～ １１時（予定）

２ 場 所   木工芸術スクール 体育館（高山市匠ヶ丘１－１２３）

３ 次 第  （１） 開式のことば

       （２） 国歌斉唱

       （３） 入校生氏名発表

       （４） 校長式辞

       （５） 知事あいさつ（代理出席 飛騨県事務所長 森
もり

 祥一
よしかず

）

       （６） 来賓祝辞

       （７） 誓いの言葉（入校生代表）

       （８） 閉式のことば

４ 入校生概要

    ・木工科２１名（男性１５名、女性６名、年齢１８～４４歳（平均年齢２６歳））

    ・転退職者１１名、新卒者７名（短期大学２名、高等学校４名、専門学校１名）

    ・関東、近畿、四国、九州など全国から入校

    ・県内出身者は１０名

【岐阜県立木工芸術スクールの概要】

 ・設置根拠：職業能力開発促進法に基づき県が設置運営する職業能力開発施設

 ・設置科：木工科（定員３０人、普通課程）

 ・対象者：高等学校卒業程度の学力を有する者

 ・訓練期間：１年間（訓練時間１，４００時間）